
 
   

VILKAVIŠKIO R. PILVIŠKIŲ ,,SANTAKOS“ GIMNAZIJOS 

DIREKTORIUS 

 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VILKAVIŠKIO R. PILVIŠKIŲ „SANTAKOS“ GIMNAZIJOS DARBUOTOJŲ 

VEIKSMŲ SEKOS, KILUS ĮTARIMUI DĖL GALIMO SMURTO ARTIMOJE 

APLINKOJE TVARKOS APRAŠO 6.1, 6.3, 6.4 PUNKTŲ IR 1 PRIEDO PAKEITIMO 

 

 

2023 m. gegužės 22 d. Nr. V-69 

Pilviškiai 

 

 

 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymo Nr. 

XI-1425 pakeitimo įstatymo, patvirtinto 2022 m. kovo 15 d. Nr. XIV-934, 13 straipsnio 4 dalimi, 

1. P a k e i č i u  Vilkaviškio r. Pilviškių „Santakos“ gimnazijos darbuotojų veiksmų sekos, 

kilus įtarimui dėl galimo smurto artimoje aplinkoje tvarkos aprašo 6.1, 6.3, 6.4 punktus ir juos 

išdėstau taip: 

 „6.1. bet kuris gimnazijos darbuotojas, įtariantis / sužinojęs, kad vaikas galimai patyrė smurtą 

artimoje aplinkoje, nedelsdamas apie tai praneša gimnazijos vadovui arba jo įgaliotam asmeniui. 

Nesant galimybei pranešti gimnazijos vadovui ar jo įgaliotam asmeniui, gimnazijos darbuotojas, 

įtariantis / sužinojęs, kad vaikas galimai patyrė smurtą artimoje aplinkoje, privalo apie smurto 

artimoje aplinkoje pavojų patiriantį asmenį informuoti specializuotos kompleksinės pagalbos centrą, 

o apie smurtą patyrusį asmenį – specializuotos kompleksinės pagalbos centrą ir policiją, ir pateikti 

būtiniausius kontaktinius šio asmens duomenis (nurodyti vardą, pavardę, telefono ryšio numerį, 

elektroninio pašto adresą). Smurto artimoje aplinkoje pavojų patiriantis asmuo ar smurtą patyręs 

asmuo turi būti informuojamas, kad su juo susisieks specializuotos kompleksinės pagalbos centras ir, 

jam sutikus, suteiks pagalbą, šiam asmeniui pateikiami specializuotos kompleksinės pagalbos centro 

ir emocinės pagalbos tarnybos telefono ryšio numeriai, elektroninio pašto adresai ir rašytinė 

informacija apie teikiamos specializuotos kompleksinės pagalbos smurto artimoje aplinkoje pavojų 

patiriantiems asmenims ar smurtą patyrusiems asmenims pobūdį bei informacija, nurodyta 

Reglamento (ES) 2016/679 13 straipsnyje. Jeigu smurto artimoje aplinkoje pavojų patiriantis asmuo 

ar smurtą patyręs asmuo yra nepilnametis, specializuotam kompleksinės pagalbos centrui perduodami 

šio nepilnamečio atstovo pagal įstatymą ir jo asmens duomenys (atstovo pagal įstatymą vardas, 

pavardė, telefono ryšio numeris, elektroninio pašto adresas, nepilnamečio vardas, pavardė). 

Gimnazijos darbuotojas apie įtarimą / žinią, kad vaikas galimai patyrė smurtą artimoje aplinkoje, 

esant galimybei, nedelsdamas praneša gimnazijos vadovui ar jo įgaliotam asmeniui;“; 

 „6.3. gimnazijos vadovas ar jo įgaliotas asmuo, gavęs pranešimą iš gimnazijos darbuotojo 

apie vaiką, galimai patyrusį smurtą artimoje aplinkoje, nedelsdamas informuoja specializuotos 

kompleksinės pagalbos centrą, o apie smurtą patyrusį asmenį – specializuotos kompleksinės pagalbos 

centrą ir policiją, ir pateikia būtiniausius kontaktinius šio asmens duomenis (nurodyti vardą, pavardę, 

telefono ryšio numerį, elektroninio pašto adresą). Smurto artimoje aplinkoje pavojų patiriantis asmuo 

ar smurtą patyręs asmuo informuojamas, kad su juo susisieks specializuotos kompleksinės pagalbos 

centras ir, jam sutikus, suteiks pagalbą, šiam asmeniui pateikiami specializuotos kompleksinės 

pagalbos centro ir emocinės pagalbos tarnybos telefono ryšio numeriai, elektroninio pašto adresai ir 

rašytinė informacija apie teikiamos specializuotos kompleksinės pagalbos smurto artimoje aplinkoje 



pavojų patiriantiems asmenims ar smurtą patyrusiems asmenims pobūdį bei informacija, nurodyta 

Reglamento (ES) 2016/679 13 straipsnyje. Jeigu smurto artimoje aplinkoje pavojų patiriantis asmuo 

ar smurtą patyręs asmuo yra nepilnametis, specializuotam kompleksinės pagalbos centrui perduodami 

šio nepilnamečio atstovo pagal įstatymą ir jo asmens duomenys (atstovo pagal įstatymą vardas, 

pavardė, telefono ryšio numeris, elektroninio pašto adresas, nepilnamečio vardas, pavardė);“; 

 „6.4. gimnazijos vadovas ar jo įgaliotas asmuo, atlikus procedūras, nurodytas 6.1 p. ar 6.3 p., 

informuoja gimnazijos vaiko gerovės komisiją dėl pagalbos vaikui organizavimo ir (ar) teikimo;“. 

2. P a k e i č i u  Vilkaviškio r. Pilviškių „Santakos“ gimnazijos darbuotojų veiksmų sekos, 

kilus įtarimui dėl galimo smurto artimoje aplinkoje tvarkos aprašo 1 priede žodžius „Savivaldybės 

administracijos vaiko teisių apsaugos skyrius ir (ar) policija“ į žodžius „Specializuotos kompleksinės 

pagalbos centrą ir (ar) policija“. 

 

 

 

Direktorė                   Danutė Valiūnienė 

 

 


